SCHOLA LATINA IV
(sex personae coniugationis + tempus praesens)

In primo congressu (première rencontre)

Singulari numero	Plurali numero
Salve ! (= bonjour !)	Salvete ! (= bonjour !)
- Salve !	- Salvete !
- Quis (= masc.) / quae (= fem.) es tu ?	- Qui (= masc.) / quae (= fem.) estis vos ?
- Ego sum Julianus / Ego sum <u>Clara</u> . Et tu ? [...]	- Nos sumus scholastici / <u>scholasticæ</u> / <u>studentes</u> .
- Ut vales , Julianæ, <u>mi amice</u> ?	- Ut valetis , <u>amici</u> ? Ut valetis, <u>studentes</u> ?
Valesne bene , <u>Clara</u> , <u>mea amica</u> ?	Valetisne bene , <u>amicae</u> ?
- Ego valeo ! (= ça va.)	- Nos valemus !
Bene valeo ! (= je vais bien.)	Bene valemus ! (<i>et cetera</i>)
Optime valeo ! (= je vais très bien.)	
Non ita bene. (= moyennement bien.)	
Male valeo. (= je vais mal.)	
Pessime valeo ! (= je vais très mal.)	
- Ego laetus / laeta sum quod bene vales.	- Nos laeti / laetae sumus quod bene valetis.
≠ Ego tristis / tristes sum quod male vales.	≠ Nos tristes / tristes sumus quod male valetis.
- Estne Johannes-Baptista amicus tuus ?	- Suntne Julianus et Johannes-Marcus amici vestri ?
Estne Maria amica tua ?	Suntne Maria et Clara amicae vestrae ?
- Certe meus / mea est ! ≠ non / minime !	- Sane nostri / nostræ sunt ! ≠ non / minime !
- Tempus urget : iam mihi abeundum est ! Vale !	- Tempus urget : iam nobis abeundum est ! Valete !
- Vale / fac ut valeas ! (= au revoir !)	- Valete / facite ut valeatis ! (= au revoir !)

Quid est hoc ? (= qu'est-ce que c'est ? – C'est un / une...)

	genus masculinum	genus femininum	genus neutrum
Singulari numero	Hic est liber	Haec est tabula	Hoc est armarium
Plurali numero	Hī sunt libri	Hæ sunt tabulae	Haec sunt armaria

Estne... tam... quam... ?

Estne **hic** puer (= garçon) tam pulcher (= beau) quam **ille** ? Suntne **hi** pueri tam pulchri quam **illi** ?

Estne **haec** puella (= jeune fille) tam pulchra quam **illa** ? Suntne **hae** puellæ tam pulchrae quam **illæ** ?

Estne **hoc** animal tam pulchrum quam **illud** ? Suntne **haec** animalia tam pulchra quam **illa** ?

Grammatica

Personae	Esse (= être)	Välere (= aller bien ou mal)
ěgō	sūm	välē-o
tū	ěs	välē-s
hīc / haec / hōc illē / illā / illūd	est	välē-t
nōs	sūmūs	välē-mus
vōs	estīs	välē-tīs
hī / hae / haec illī / illae / illā	sunt	vale-nt

Numerus	Modus indicativus	Modus imperativus	Modus coniunctivus
<i>singularis</i>	ěs	ěs	sīs
<i>pluralis</i>	estīs	estē	sītīs
<i>singularis</i>	välēs	valē	valēās
<i>pluralis</i>	valētīs	valētē	valēātīs